

IMCD Danmark A/S

Fabriksvej 10
3000 Helsingør


CVR-nr. 18 64 20 34

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

30. juni 2022

Jonas Langner
dirigent



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

IMCD Danmark A/S
Fabriksvej 10
3000 Helsingør

Telefon: 49250508
Telefax: 49250589

CVR-nr: 18 64 20 34
Stiftet: 1. juli 1995
Hjemstedskommune: Helsingør
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jonas Langner, formand
Christian Steen Olesen
Sami Kalle Juhani Valkama

Direktion

Sami Kalle Juhani Valkama, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret revisorpartnerselskab

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er en del af en virksomhedsgruppe, hvor aktiviteten er salg og distribution af tekniske specialadditiver til den producerende industri inden for plast/papir, farve/lim, lægemidler samt fødevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 9.899.414 kr., sammenlignet med 5.443.997 kr. i 2020. Virksomheden har haft stærk vækst i alle forretningssegmenter kombineret med kraftige prisstigninger i producentleddet. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 14.026.921 kr., sammenlignet med 9.127.507 kr. pr. 31. december 2020.

Virksomheden følger fortsat udviklingen af coronavirus (Covid-19) og skrider til handling, hvis det er nødvendigt at minimere eller eliminere effekten på virksomhedens drift. Virksomheden har ikke bemærket nogen væsentlig indvirkning på driften forårsaget af coronavirus efter regnskabsårets afslutning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

IMCD-gruppen har truffet foranstaltninger vedrørende konflikten i Ukraine ved midlertidigt at standse alle forretninger med virksomheder i Rusland og Hviderusland. Efter regnskabsårets afslutning har virksomheden til dato ikke mærket nogen væsentlig økonomisk påvirkning som følge af konflikten i Ukraine, hverken direkte eller indirekte. Virksomheden følger fortsat udviklingen i Ukraine og tager affære efter behov.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		22.983.448	16.566.984
Personaleomkostninger	2	-9.925.899	-8.870.472
Af- og nedskrivninger		<u>-539.388</u>	<u>-295.364</u>
Resultat før finansielle poster		12.518.161	7.401.148
Andre finansielle indtægter	3	459.998	148.589
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-268.760</u>	<u>-549.361</u>
Resultat før skat		12.709.399	7.000.376
Skat af årets resultat	4	<u>-2.809.985</u>	<u>-1.556.379</u>
Årets resultat		<u>9.899.414</u>	<u>5.443.997</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>1.899.414</u>	<u>443.997</u>
		<u>9.899.414</u>	<u>5.443.997</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Distributionsrettigheder		1.121.914	1.414.738
Goodwill		1.150.607	1.397.171
		<u>2.272.521</u>	<u>2.811.909</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		183.756	183.756
Anlægsaktiver i alt		<u>2.456.277</u>	<u>2.995.665</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		2.585.570	1.643.133
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.433.033	14.950.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.985.774	1.709.450
Andre tilgodehavender		65.743	77.198
Periodeafgrænsningsposter		50.357	91.067
		<u>22.534.907</u>	<u>16.827.940</u>
Likvide beholdninger		7.321.668	5.372.821
Omsætningsaktiver i alt		<u>32.442.145</u>	<u>23.843.894</u>
AKTIVER I ALT		<u>34.898.422</u>	<u>26.839.559</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.526.921	3.627.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt		14.026.921	9.127.507
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		52.998	71.423
Hensatte forpligtelser i alt		52.998	71.423
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		880.261	880.561
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.492.165	4.423.747
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.926.261	7.373.799
Selskabsskat		2.436.410	1.267.367
Anden gæld		4.083.406	3.695.155
		19.938.242	16.760.068
Gældsforpligtelser i alt		20.818.503	17.640.629
PASSIVER I ALT		34.898.422	26.839.559
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.627.507	5.000.000	9.127.507
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponering	0	1.899.414	8.000.000	9.899.414
Egenkapital 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>5.526.921</u>	<u>8.000.000</u>	<u>14.026.921</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IMCD Danmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Ændring af sammenligningstal

Der er foretaget reklassifikation af kr. 166.315 mellem Andre eksterne omkostninger og Personalomkostninger.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og der er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsiglige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger, indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

I Nettoomsætningen består i salg og distribution af produkter inden for områderne plast/papir, farver/lim, lægemidler samt fødevarer. Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen, når leveringen og risikoovergang til køber har fundet sted.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Distributionsrettigheder

Distributionsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Distributionsrettigheder afskrives lineært over den resterende patentperiode, dog maksimalt 5 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 7 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der nedskrives til imødegåelse af forventet tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	8.899.181	7.953.005	
Pensionsforsikringer	735.033	685.443	
Andre omkostninger til social sikring	291.685	232.024	
	<u>9.925.899</u>	<u>8.870.472</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>12</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.158	15.974	
Andre finansielle indtægter	440.840	132.615	
	<u>459.998</u>	<u>148.589</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	2.828.410	1.521.118	
Regulering af udskudt skat tidligere år	-18.425	35.261	
	<u>2.809.985</u>	<u>1.556.379</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Distributions- rettigheder	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2021	<u>1.463.542</u>	<u>1.725.917</u>	<u>3.189.459</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.463.542</u>	<u>1.725.917</u>	<u>3.189.459</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-48.804	-328.746	-377.550
Årets afskrivninger	-292.824	-246.564	-539.388
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-341.628	-575.310	-916.938
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.121.914</u>	<u>1.150.607</u>	<u>2.272.521</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med seks måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør 184 tkr. pr. 31. december 2021 (2020: 184 tkr.). Restydelsen af leasingforpligtelserne udgør 469 tkr. pr. 31. december 2021 (2020: 897 tkr.).

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet 10 tkr. i sikkerhed for mineralolie, jf. lovgivningen herom.

8 Nærtstående parter

IMCD Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

IMCD Nordic AB, Hyllie Boulevard 53, 215 37 Malmø, Sverige besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

IMCD Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for IMCD N.V., Rotterdam, Holland som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for IMCD N.V. kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.